
平成３０年９月２８日 

保護者 様 

大阪市立南津守小学校 

校長 田 中 英 治 

 

台風２４号接近による臨時休業措置および運動会延期について 

（お知らせ） 

 

 平素より、本校教育活動にご理解ご支援を賜りまして、まことにありがとうございます。 

 さて、現在日本列島に接近している台風２４号ですが、予報によると近畿地方に接近する

のが９月３０日（日）夕方から深夜ごろとなっています。大阪市教育委員会より、児童の安

全確保のため、９月３０日（日）に予定していました運動会は、臨時休業措置をとるよう

にとの連絡がまいりました。つきましては、運動会は１０月２日（火）に延期いたします。 

１０月１日（月）は当初の設定通り、代休となります。ご家庭におかれましては、テレビや

ラジオなどの台風情報や気象情報に注意し、お子様の安全には十分ご配慮くださいますよう、

よろしくお願いいたします。 

  

 

１０月２日（火）の運動会の開催について 

●児童は教室で給食を食べます。お弁当は要りません。 

●台風の被害状況やグランドコンディション、準備の都合等の状況によっては、開会時刻

を遅らせる場合があります。その場合、児童の登校時間は通常通りですが、ご来場者の通

用門開門も遅らせます。予めご了承ください。最新情報は学校ホームページに掲載します。 

●給食調理時間，給食準備時間等の都合により，昼食時間の設定がプログラム通りとは限

りません。進行が早い場合，午後のプログラムの一部を午前に実施する場合があります。

また、開会時刻を遅らせた場合、午前のプログラムの一部を午後に実施することもありま

す。当日の進行状況で判断し、放送でご案内いたします。ご理解ください。 

●昼食休憩時間に講堂の開放はありません。予めご了承ください。 

●１０月２日（火）が雨天の場合、翌日の３日(水)に実施します。＊以降順延 

 

緊急 


